
SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA RADY
PROGRAMOWEJ „EDUKACJI FILOZOFICZNEJ”

W dniu 15 lutego 1995 roku odbyło się kolejne zebranie Rady Programowej 
„Edukacji Filozoficznej”. Przedmiotem spotkania były: ocena dwóch ostatnich 
numerów pisma wydanych w 1994 roku; sprawozdanie z działalności Redakcji 
w latach 1990-1994; wybór nowego przewodniczącego Rady Programowej na kolej
ną pięcioletnią kadencję; dyskusja na temat spraw bieżących związanych z działal
nością periodyku. Posiedzeniu przewodniczył prof. Antoni B. Stępień. 

Przewodniczący zebrania odczytał list prof. Mieczysława Gogacza z informacją 
o rezygnacji jego autora z członkowstwa w Radzie Programowej, co obecni przyjęli 
do wiadomości. Dwa numery „Edukacji Filozoficznej” wydane w 1994 roku (17 
i 18), zostały ocenione w ogólności jako dobre, choć zwrócono uwagę na kontrower
syjny poziom niektórych, sporadycznych, publikacji. Jednocześnie jednak uznano, 
że na teksty kontrowersyjne każdy może sformułować uzasadnioną replikę, co pismu 
nie zaszkodzi, a przyda kolorytu. 

W sprawozdaniu finansowym zostało wydobyte to, że od kilku lat redakcja 
otrzymuje środki finansowe na zbliżonym nominalnym poziomie. Przy nieustannym 
wzroście cen papieru i usług poligraficznych, maleją sumy przeznaczone na hono- 
raria autorskie. Ponadto redakcja nie może się uporać z kolportażem pisma, szcze
gólnie egzekwowaniem należności od księgarń pozawarszawskich: brakuje kolpor
terów pism naukowych, niskonakładowych. Redakcja także nie posiada własnego 
lokalu: od pięciu lat gościnnie korzysta z pomieszczenia magazynowego biblioteki 
Wydziału Filozofii i Socjologii, usytuowanego na strychu budynku, raz w tygodniu 
(trzy godziny), bez dostępu do telefonu. 

Prof. Antoni B. Stępień zaproponował, aby skład zespołu redakcyjnego uzupełnić 
o osobę specjalizującą się w filozofii klasycznej. Zauważono, że poprawił się poziom 
recenzji drukowanych w piśmie: większość z nich ma już charakter bardziej anali
tyczny i przeglądowy niż sprawozdawczy. Wskazano również, że tytył pisma obli
guje autorów do tego, aby nadsyłane teksty mogły być wzorowe pod względem 
dydaktycznym i kształcić swoim przykładem merytorycznym. 

Wypowiedziano opinię, że „Edukacja Filozoficzna” korzystnie wypada na tle 
innych pism filozoficznych. Jest bowiem periodykiem bogatym pod względem 
treści, oferującym mnogość propozycji czytelniczych. Zaproponowano, aby pismo 
zaznaczyło swoją obecność pośród innych wydawnictw filozoficznych, na zbliżają
cym się VI Polskim Zjeździe Filozoficznym. Poddano także pod rozwagę korzyści 
z ewentualnej współpracy z zespołem Olimpiady Filozoficznej. 

W wyniku tajnego głosowania, na przewodniczącego Rady Programowej wybra
no ponownie prof. Antoniego B. Stępnia. Na zastępcą przewodniczącego został 
wybrany prof. Jan Woleński. 

Notował: Adam Hayto




